湖南化工职业技术学院文件
化职院〔2019〕88号

[image: image1.jpg]

关于印发《湖南化工职业技术学院科研项目经费结题审签实施办法》的通知
各二级单位：

为进一步加强科研项目经费结题审签管理，学校制订了《湖南化工职业技术学院科研经费结题审签实施办法》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：湖南化工职业技术学院科研经费结题审签实施办法

二Ｏ一九年十二月三十日
主题词：科研经费结题审签实施办法　制订　通知
湖南化工职业技术学院办公室                 2019年12月30日印发
        　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                (共印5份)
附件：

湖南化工职业技术学院科研项目经费结题审签实施办法
第一条　为加强学校科研经费管理，确保科研经费有效使用和科研项目顺利完成，根据国家相关法规政策和学校《科研经费管理办法(修订)》(化职院[2018]21号)文件要求，结合我校实际情况，特制定本实施办法。

第二条　本办法适用的科研项目范围：所有需要学校审计处进行结题审签的项目(项目计划有特殊规定的，按项目计划规定执行)。

第三条　科研项目经费结题审签的主要内容

(一)财务决算编制是否符合国家的有关规定，数据是否真实、完整、准确。

(二)经费开支是否符合国家和学校有关科技、经济政策、科研经费管理办法和财务制度。

(三)有无截留、挪用、挤占专项科研经费等违反财经纪律的行为。

第四条　科研项目经费结题审签的流程

(一)科研项目研究完成后，项目负责人应组织清查账目和资产，核实拨款和支出，并根据科研经费财务收支明细记录，按国家和学校的规定编制科研经费决算报表，并由科研项目负责人审查签字，加盖所在单位公章。

(二)财务处审查决算报表数据是否与财务处账簿记录数据一致，审查决算报表数据是否与批复预算数据一致，审查经费来源、支出和经费归类是否真实、准确并签章。

(三)审计处依据国家和学校现行财政法规、科研经费管理办法及财务规章制度等，审核科研经费的收支是否符合相关规定，决算报表数据是否真实、准确并签章，同时填写科研经费审签台帐备案。

第五条　科研项目经费结题审签应提供的资料

(一)项目负责人须向审计处提供与需审签科研项目相关的科研经费管理的政策法规、规章制度。相关复印件需有科研处“与原件一致”的签章。

(二)项目负责人须向审计处提供项目合作协议书或计划任务书、项目批准预算书等。相关复印件需有科研处“与原件一致”的签章。

(三)项目负责人须向审计处提供经财务处审核盖章的科研经费财务收支明细表、科研经费决算报表等。

(四)其他相关资料。

第六条　科研项目经费结题审签中发现的重大问题，审计处应会同科研处、财务处、监察处，并报请相关校领导处理。

第七条　本办法由审计处负责解释。

第八条　本办法自印发之日起施行。如国家及有关部门颁布了新的规定，则按国家及相关部门的最新规定执行。

PAGE
－ 4 －